Договор № 01-28/114

о культурном сотрудничестве между муниципальными учреждениями культуры

города Екатеринбурга

                          г. Екатеринбург                                                                      «01» октября 2022 г.

Муниципальное автономное   дошкольное образовательное учреждение   детский сад  №

14, в лице заведующего Рагозиной Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Учреждение»,  и Муниципальное автономное учреждение

культуры «Екатеринбургский музей изобразительных искусств», в лице директора

Корытина Никиты Николаевича, действующего на основании «Устава», именуемого в

дальнейшем «Музей», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество в области эстетического

воспитания, гуманитарного и художественного образования по проекту «Первые встречи с

искусством» для детей дошкольного возраста.

1.2. Создание эффективной системы взаимодействия Учреждения и Музея на основе

реализации совместных культурно-образовательных проектов и мероприятий в

соответствии с Приложением 1 и Приложением 2 к настоящему договору.

1.3. Срок культурного сотрудничества между Учреждением и Музеем– с 01 октября  2022

по июнь  2023 года.

2. Срок договора.

2.1. Настоящий договор заключен на срок до «01» июня  2023 года.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Музей:

 создает оптимальные условия посещения музея для детей, в рамках запланированных

мероприятий в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2;
 предоставляет качественное экскурсионное обслуживание группам слушателей по

экспозициям и выставкам музея;
 проводит творческие занятия, обучающие мастер-классы;

 отвечает за организацию и проведение мероприятий на территории Музея.

3.2. Учреждение:

 закрепляет проведение мероприятий в соответствии с Приложением 1 и

Приложением 2 за ответственным лицом заместителем заведующего  Скрипиной Еленой

Александровной_ Учреждения, подавшим заявку;
 организует для каждой группы проведение экскурсий и музейных занятий в

соответствии с Приложением 1 и Приложением 2.
 гарантирует исполнение и соблюдение детьми при посещении музея правил

внутреннего распорядка, охранной и пожарной безопасности, техники безопасности и

правил Музея.

4. Прочие условия.

4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в виде

письменного соглашения и подписаны полномочными представителями Сторон.

Дополнительное соглашение к договору является его неотъемлемой частью.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени,

необходимого для реализации запланированных занятий, и действует до полного

исполнения обязательств Сторонами настоящего договора.

4.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чем она должна

уведомить другую сторону не позднее чем за 1 месяц до расторжения договора.

4.5. Все споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров.

4.6. Стороны обязуются своевременно информировать друг друга о возникающих

затруднениях, которые препятствуют выполнению взятых на себя обязательств.

4.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением

обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

4.8. Претензия в письменной форме направляется Стороне, допустившей нарушение

условий Договора. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на

соответствующие положения Договора или его приложений, стоимостная оценка

ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены для

устранения нарушений.

4.9. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10

(десять) календарных дней со дня их получения.

4.10.В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем

переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Свердловской области.

4.11. В случае изменения любых из следующих сведений: наименования (Ф.И.О.), своего

адреса местонахождения, банковских реквизитов, смене руководителя, отзыве

доверенностей – в трехдневный срок сообщать о соответствующих изменениях Стороне.

Уведомление должно быть направлено в письменной форме, а также средствами

факсимильной связи.

4.12. Учреждение дает свое согласие на обработку персональных данных Учреждения

(сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование,

уничтожение) Исполнителем в соответствии с действующим законодательством и

условиями настоящего Договора в целях исполнения настоящего Договора, в соответствии

с уставными целями Исполнителя, а также деятельности Исполнителя, связанной с

порядком исполнения и принятого учета у Исполнителя настоящего Договора.

Учреждение предоставляет Исполнителю право на осуществление всех указанных выше

действий по обработке персональных данных, а также на их передачу с использованием

электронных носителей или иных каналов связи, в целях заключения и исполнения

настоящего Договора.

4.13. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны руководствуются

нормами законодательства Российской Федерации.

4.14. Стороны обязуются соблюдать нормы антикоррупционного законодательства, в том

числе содержащиеся в федеральном законе от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", а также осуществлять сотрудничество и взаимодействие при

выявлении факторов коммерческого подкупа, взяточничества и других факторов,

имеющих отношение к коррупции."

4.15. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,

любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить

какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым

для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп,

а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем.

5. Юридические адреса сторон.

Учреждение Музей

Муниципальное автономное   дошкольное

образовательное учреждение   детский сад

№ 14

 ИНН 6671312680     КПП 667101001

620146  г. Екатеринбург    ул. Амундсена 54

б, тел. 298-07-14, 298-07-13

Расчетный счет УФК

03234643657010006200

БИК 016577551

в Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г. Екатеринбурга

 Кор. счет 40102810645370000054

ОКТМО- 65701000001

Огрн- 1106671003966

Лицевой счета  - 1906210008

Муниципальное автономное учреждение

культуры «Екатеринбургский музей

изобразительных искусств»

620014, г. Екатеринбург, ул. Воеводина, дом

5

ИНН/КПП 6661004252 / 667101001

ОГРН 1036603987771

Получатель: Департамент финансов

Екатеринбурга

(МАУК ЕМИИ л/с 89082000009)

Счет (Р/с) 03234643657010006200

(изменен с 01.01.2021)

в Уральском ГУ Банка России

БИК   016577551(изменен с 01.01.2021)

Телефон/факс +7(343)371-31-19

e-mail museum@emii.ru

www. https://i-z-o.art/

Заведующий

И.С. Рагозина

Директор

Н.Н. Корытин